



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 66.775.878,78      | 10.118.226,24  | 10.118.226,24     | 11.129.313,13  | 11.129.313,13     | 10.979.648,80                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 434.833,34     | 434.833,34        | 0,00           | 0,00              | 587.945,25                       |
| SUBTOTAL                              | 66.775.878,78      | 10.553.059,58  | 10.553.059,58     | 11.129.313,13  | 11.129.313,13     | 11.567.594,05                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 8.712.586,38       | 1.411.982,16   | 1.411.982,16      | 1.452.097,73   | 1.452.097,73      | 1.445.241,04                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 8.333,34       | 8.333,34          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 383.672,34         | 63.900,00      | 63.900,00         | 63.945,39      | 63.945,39         | 62.500,58                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 16.500,00      | 16.500,00         | 0,00           | 0,00              | 5.367,94                         |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 8.328.914,04       | 1.323.248,82   | 1.323.248,82      | 1.388.152,34   | 1.388.152,34      | 1.377.372,52                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 58.063.292,40      | 9.141.077,42   | 9.141.077,42      | 9.677.215,40   | 9.677.215,40      | 10.122.353,01                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Anual               | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre   | No 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 57.178.319,82      | 9.529.719,97        | 9.529.719,97   | 14.554.837,45     | 14.554.837,45  | 6.597.485,36        | 6.597.485,36   | 6.447.032,47                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 180.000,00         | 30.000,00           | 30.000,00      | 180.000,00        | 180.000,00     | 45.416,78           | 45.416,78      | 21.220,32                        |
| SUBTOTAL                                        | 56.998.319,82      | 9.499.719,97        | 9.499.719,97   | 14.374.837,45     | 14.374.837,45  | 6.552.068,58        | 6.552.068,58   | 6.425.812,15                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 4.269.372,52       | 711.562,09          | 711.562,09     | 1.594.883,00      | 1.594.883,00   | 402.098,41          | 402.098,41     | 1.056.140,50                     |
| (-) Deduções                                    | 700.000,00         | 116.666,67          | 116.666,67     | 700.000,00        | 700.000,00     | 276.252,10          | 276.252,10     | 159.404,81                       |
| Amortização de Dívida                           | 700.000,00         | 116.666,67          | 116.666,67     | 700.000,00        | 700.000,00     | 276.252,10          | 276.252,10     | 159.404,81                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 60.567.692,34      | 10.094.615,39       | 10.094.615,39  | 15.269.720,45     | 15.269.720,45  | 6.677.914,89        | 6.677.914,89   | 7.322.547,84                     |
| RESULTADO                                       | -60.567.692,34     | -10.094.615,39      | -10.094.615,39 | -15.269.720,45    | -15.269.720,45 | -6.677.914,89       | -6.677.914,89  | -7.322.547,84                    |
| RESULTADO                                       | -52.238.778,30     | -8.771.366,57       | -8.771.366,57  | -13.881.568,11    | -13.881.568,11 | -5.289.762,55       | -5.289.762,55  | -5.945.175,32                    |
| RESULTADO                                       | -2.504.399,94      | -953.537,97         | -953.537,97    | -5.592.505,05     | -5.592.505,05  | 2.999.300,51        | 2.999.300,51   | 2.799.805,17                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -11.550.374,37     | -11.550.374,37    | -11.274.122,27 | 276.252,10        | 276.252,10        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 3.874.256,79       | 3.874.256,79      | 5.240.452,52   | 1.366.195,73      | 1.366.195,73      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 680.323,93         | 680.323,93        | 712.140,00     | 31.816,07         | 31.816,07         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -5.281.724,49      | -5.281.724,49     | -1.872.447,75  | 3.409.276,74      | 3.409.276,74      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -12.277.518,14     | -12.277.518,14    | -7.193.977,50  | 5.083.540,64      | 5.083.540,64      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -12.277.518,14     | -12.277.518,14    | -7.193.977,50  | 5.083.540,64      | 5.083.540,64      |  |